CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 524/2013

Troca das bandeiras, na Praça Waldemar
Fiore,  na  Rua  1°  de  Maio,  na  Grande
Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal, a  realização  da troca  das
bandeiras  da  Praça  Waldemar  Fiore,  conhecida  como Praça  das  Bandeiras,  na
Rua 1° de Maio, na Grande Pioneiro.

Devido  as  condições  naturais  do  tempo,  as  bandeiras  vão  se
deteriorando  e  há  necessidade  da  substituição  das  mesmas  uma  vez  que  a
comunidade  aproveita  o  uso  desta  praça  para  lazer  e  para  registrar  momentos
importantes.

Desta forma, o atendimento a esta indicação atenderá a reivindicação
das pessoas que utilizam aquele espaço.

SALA DAS SESSÕES, 2 de outubro de 2013.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br